
 

 

UCHWAŁA NR III/11/18 

RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 20 grudnia 2018 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „Pomoc w zakresie dożywiania na terenie Gminy Cieszyn”  

na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110  ust. 10  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, z późn. zm.) Rada Miejska Cieszyna postanawia: 

§ 1. Przyjąć Program osłonowy „Pomoc w zakresie dożywiania na terenie Gminy Cieszyn” na lata 2019-

2023, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Cieszyna nr XXXIX/413/14 z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie 

ustanowienia programu osłonowego „Pomoc dla mieszkańców Gminy Cieszyn w zakresie dożywiania” na lata 

2014-2020. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 

 

 

Remigiusz Jankowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 grudnia 2018 r.

Poz. 8413



Załącznik do uchwały Nr III/11/18 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 20 grudnia 2018 r. 

 

PROGRAM OSŁONOWY „POMOC W ZAKRESIE DOŻYWIANIA NA TERENIE GMINY 

CIESZYN” NA LATA 2019-2023 

I. Definicje 

1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Programie należy przez to rozumieć program osłonowy "Pomoc w zakresie dożywiania na terenie Gminy 

Cieszyn" na lata 2019-2023; 

2) Ustawie o pomocy społecznej należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.); 

II. Podstawa prawna programu 

Program osłonowy w zakresie dożywiania na terenie Gminy Cieszyn na lata 2019-2023 jest 

programem, o którym mowa w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji 

zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa 

w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej. 

Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Miejską Cieszyna w związku z ustanowieniem przez 

Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023  

(M.P. z 2018 r. poz. 1007). 

Program będzie realizowany w latach  2019-2023 i obejmie wsparciem mieszkańców Gminy Cieszyn. 

III. Cel programu 

Celem programu jest zapewnienie posiłku mieszkańcom Gminy Cieszyn, którzy potrzebują tego 

rodzaju wsparcia. 

Program jest elementem polityki społecznej Gminy Cieszyn w zakresie: 

1) poprawy poziomu życia osób objętych wsparciem w ramach programu, 

2) poprawy stanu zdrowia dzieci i uczniów, 

3) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

IV.  Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu 

W roku 2018 wsparciem w zakresie dożywiania w postaci posiłku objęto 250 mieszkańców Gminy 

Cieszyn. 

W ramach realizowania dożywiania w latach 2014 -2018 w trybie udzielania pomocy w postaci posiłku 

bez wydawania decyzji administracyjnej oraz przeprowadzania wywiadu środowiskowego objęto 

wsparciem 230 dzieci i uczniów. 

Ubóstwo rodzin, brak zaradności życiowej rodziców, wielodzietność, samotne rodzicielstwo, 

długotrwała choroba rodzica, niepełnosprawność, bezrobocie, a także znaczące wydatki na żywność 

pogarszają standard życia rodzin, a tym samym ograniczają możliwość zabezpieczenia podstawowych 

potrzeb życiowych. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8413



V.  Beneficjenci Programu 

Beneficjentami Programu są mieszkańcy Gminy Cieszyn (dzieci, uczniowie, młodzież, osoby, rodziny) 

znajdujący się w sytuacjach, o których mowa w art. 7 ustawy o pomocy społecznej. 

VI. Rodzaj wsparcia w ramach Programu 

1. W ramach Programu przyznaje się pomoc Beneficjentom, których dochód nie przekracza 150% 

kryterium dochodowego odpowiednio osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie, o którym mowa 

w art. 8 ustawy o pomocy społecznej w formie: 

1) posiłku, 

2) świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, 

3) świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

Pomoc przyznawana jest decyzją administracyjną. W sprawach nieuregulowanych w Programie 

stosuje się odpowiednio przepisy ustawy o pomocy społecznej i aktów wykonawczych do tej ustawy. 

2. Pomoc w formie posiłku dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej oraz uczniom do czasu 

ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej przyznawaną bez względu na dochód 

w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku. 

Przyznanie takiej pomocy odbywa się na wniosek właściwego dyrektora szkoły lub przedszkola 

zawierający informację o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku, bez wydania decyzji 

administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego 

z zastrzeżeniem, że liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w w/w sposób, nie może 

przekroczyć 20% liczby dzieci i uczniów otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie 

Gminy Cieszyn w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca 

czerwca. 

VII. Podmioty realizujące Program 

1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Cieszynie jest głównym realizatorem Programu. 

Do zadań MOPS należy: 

1) udzielanie wsparcia w ramach Programu, 

2) monitorowanie wielkości pomocy przyznanej zgodnie z pkt VI.2., 

3) współpraca z jednostkami organizacyjnymi Gminy Cieszyn, przedszkolami i szkołami, organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa 

w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2018 r. Nr poz. 450 z późn. zm.), przedsiębiorcami w zakresie świadczenia pomocy w formie 

posiłku i dożywiania, 

4) rozliczanie dotacji przyznanej na realizację Programu, 

5) sporządzanie i przedstawianie właściwym organom informacji z realizacji Programu, 

2. Pozostałymi realizatorami Programu w zakresie przygotowywania i wydawania posiłków są jednostki 

organizacyjne Gminy Cieszyn, przedszkola i szkoły, organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące 

działalność pożytku publicznego, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, przedsiębiorcy. 

VIII. Finansowanie Programu 

Program jest finansowany ze środków własnych Gminy Cieszyn oraz dotacji z budżetu państwa 

otrzymanej zgodnie z zasadami określonymi w uchwale Rady Ministrów Nr 140 z dnia 15 października 

2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019 -2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007). 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8413



IX. Monitoring Programu 

Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja, będąca elementem informacji o realizacji 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -2023 przyjętego uchwałą 

Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. (M.P. z 2018 r. poz. 1007). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8413


		2018-12-31T12:34:59+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




